
UCHWAŁA NR XXI/221/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana [...] w sprawie usług opiekuńczych 
świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu na rzecz jego 
matki - Pani [...]. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 18CAA7E4-F6D2-4700-B2AA-9A4242840FCC. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXI/221/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2020 r. 
rozpatrywała skargę pana [...] w sprawie usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu na rzecz jego matki - Pani [...]. 

Skarżący został prawidłowo zawiadomiony o posiedzeniu Komisji. Zaproszenie 
zostało odebrane, jednak na posiedzenie Komisji nie stawił się. 

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, jak również 
szczegółowych wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Inowrocławiu, Komisja ustaliła, że Pani [...] wnioskiem z dnia [...]  zwróciła się 
z prośbą do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu o udzielenie pomocy 
w formie usług opiekuńczych. W dniu, w którym wniosek został złożony przeprowadzono 
z zainteresowaną wywiad środowiskowy, po którym podjęto decyzję o przyznaniu pomocy 
w formie usług opiekuńczych, w okresie od [...] do [...], wykonywanych przez opiekunki 
z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, od poniedziałku do piątku, 2 godziny dziennie 
w miejscu zamieszkania.  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, 
że z akt sprawy Pani [...] wynika, że [...] umową darowizny zawartą w formie aktu 
notarialnego, Pani [...] darowała swojemu synowi [...] lokal mieszkalny w [...]. Pan [...] 
w umowie darowizny oświadczył, że ustanawia na rzecz swojej matki [...] bezpłatną 
i dożywotnią służebność osobistą mieszkania, polegającą miedzy innymi na  opiece w razie 
choroby lub niemocy starczej, na co Pani [...] wyraziła zgodę. W tej sytuacji  Skarżący jest 
zobowiązany do zapewnienia swojej matce opieki. W oświadczeniu pisemnym z dnia [...], 
Pani [...] podała, że syn nie wywiązuje się ze zobowiązań wynikających z powołanej umowy 
darowizny i będzie kierować sprawę do Sądu w celu jej odwołania. Pani [...] [...] została 
zabrana do szpitala, w którym pozostanie przez najbliższy czas. Ośrodek podejmie próbę 
rozmowy ze Skarżącym, co do zapewnienia opieki odpowiadającej Jej potrzebom, 
wynikającym z aktualnego stanu zdrowia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w świadczeniu usług opiekuńczych  
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu i tym samym wnioskuje 
o uznanie skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada gminy. 

Id: 18CAA7E4-F6D2-4700-B2AA-9A4242840FCC. Podpisany Strona 1 z 2



W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 18CAA7E4-F6D2-4700-B2AA-9A4242840FCC. Podpisany Strona 2 z 2




